اُس کے تاوان کوں ہوں پر کفالت اور روزگار کا بوجھ لادتا ہے اُسے نچا کر اور برہنہ کر کے دام کھرے کرتا ہے وہ بڑے معصومانہ انداز میں عورت کا ”خیر خواہ“ بن کر ہمیں بتاتا ہے کہ اسلام میں (باقی صفحہ 7 پر)

تلاوت کی بنا، دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

تلاوت

جلد 6 12 جولائی 2006ء
15 15 جمادی الثانی 1427ھ

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

سید قاسم محمود۔ ایوب بیک مرزا
سردار اعوان۔ محمد یونس جنجوعہ
نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید احمد طابع: رشید احمد چوہدری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی:

عورتوں اور بچوں کو پکڑ کر غلام بنا کر اپنے ہمراہ کر لیا۔

شہر بزرگ کی فتح کے بعد اُن کے حوصلے بڑھ گئے اور انہیں یقین ہو گیا کہ اتنی آسان فتح مسلمانوں کی خانہ جنگی کی وجہ سے ہوئی ہے۔ اب انہیں شکست دینا اور اُن کے شہروں پر قبضہ کرنا کوئی مشکل کام نہیں ہے۔ بزرگ پر قبضہ مضبوط کرنے کے بعد صلیبی لشکر نے پھر پیش قدمی کی اور 17 شعبان 534ھ / 1139ء کو انہوں نے آگے بڑھ کر مسلمانوں کے ایک اور شہر شیزر کا محاصرہ کر لیا۔ اس محاصرے کی صورت حال عجیب تھی۔

شیزر کا والی ابوعسا کر تھا جو بڑا بہادر اور دلیر سپاہی تھا۔ اسلام سے اُسے بڑی محبت تھی۔ اُس نے عہد کر لیا کہ وہ صلیبیوں کو شیزر پر قبضہ نہیں کرنے دے گا۔ جس وقت صلیبی لشکر شیزر کی طرف بڑھا ابوعسا کر